



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2022 г.

№ 20/651-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/585-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2022 г. № 20/651-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области»

1. В паспорте:
 - 1) в абзацах первом и третьем строки «Подпрограммы государственной программы» слова «государственной власти» исключить;
 - 2) в строке «Цели и задачи государственной программы»:
 - а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«повышение качества и уровня доступности предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области (далее – исполнительные органы) и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – ОМСУ) на территории Ульяновской области»;»;
 - б) в абзаце пятом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах»;
 - в) в абзаце девятом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительными органами»;
 - г) в абзаце пятнадцатом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
 - 3) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:
 - а) в абзацах четвёртом и пятом слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;
 - б) в абзаце шестом слова «от общего числа» заменить словами «в общем числе»;
 - в) в абзацах одиннадцатом, пятнадцатом и шестнадцатом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
 - г) в абзаце двадцать девятом слова «государственной власти» исключить;
 - 4) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:
 - а) в абзаце первом цифры «3320973,84691» заменить цифрами «3368023,14691»;
 - б) в абзаце четвёртом цифры «698039,2» заменить цифрами «745088,5»;
 - в) в абзаце восьмом цифры «3286046,09091» заменить цифрами «3333095,39091»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «694269,5» заменить цифрами «741318,8»;

5) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) в абзаце третьем слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;

б) в абзаце седьмом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах»;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«увеличение доли информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ в защищённой сети передачи данных Правительства Ульяновской области (далее – ЗСПД) в общем количестве информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ».

2. В разделе 1:

1) в абзаце тринадцатом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце четырнадцатом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

2) в паспорте:

а) в строке «Наименование подпрограммы» слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце втором строки «Цели и задачи подпрограммы» слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительными органами»;

в) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

в абзацах четвёртом и пятом слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;

в абзаце шестом слова «от общего числа» заменить словами «в общем числе»;

г) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «2963130,826» заменить цифрами «3010180,126»;

в абзаце четвёртом цифры «662780,3» заменить цифрами «709829,6»;

в абзаце восьмом цифры «2944143,57» заменить цифрами «2991192,87»;

в абзаце одиннадцатом цифры «659010,6» заменить цифрами «706059,9»;

д) в абзаце третьем строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве».

4. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

- 1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- 2) в паспорте:
 - а) в строке «Наименование подпрограммы» слова «государственной власти» исключить;
 - б) в строке «Цели и задачи подпрограммы»:
в абзаце втором слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах»;
 - в абзаце седьмом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
 - в) в абзацах четвёртом и пятом строки «Целевые индикаторы подпрограммы» слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
 - г) в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце первом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«увеличение доли информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ в ЗСПД в общем количестве информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ»;»;

3) в разделе 1:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма направлена на оптимизацию и повышение скорости информационного обмена, автоматизацию делопроизводства и управленческих процессов в Правительстве Ульяновской области и исполнительных органах, а также на обеспечение приведения информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Правительства Ульяновской области и исполнительных органов в соответствии с требованиями Федеральной службы по техническому и экспортному контролю.»;

б) в абзаце пятом и восьмом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах»;

в) в абзаце девятом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов».

5. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области»:

1) в строке «Цели и задачи подпрограммы» паспорта слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в абзаце третьем раздела 1 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов».

6. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

- а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
 - б) в графе 2 строки 4 слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;
 - в) в графе 2 строки 5 слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;
 - г) в графе 2 строки 9 слова «от общего числа» заменить словами «в общем числе»;
 - д) в графе 2 строки 10 слова «государственной власти» исключить;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

- а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- б) в графе 2 строки 1 слова «государственной власти» исключить;
- в) в строке 4:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Количество точек подключения к информационным системам Правительства Ульяновской области и исполнительных органов Ульяновской области (далее – исполнительные органы), соответствующих требованиям защиты информации, единиц»;
- в графе 9 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
- г) в графах 2 и 9 строки 5 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

- а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- б) строку «Цель подпрограммы – повышение качества и уровня доступности предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области (далее также – ИОГВ) и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее также – ОМСУ) на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«Цель подпрограммы – повышение качества и уровня доступности предоставления государственных услуг исполнительными органами Ульяновской области (далее – исполнительные органы) и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – ОМСУ) на территории Ульяновской области»;

- в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «80351,12825» заменить цифрами «80162,12825»;

в графе 8 цифры «17222,02601» заменить цифрами «17033,02601»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «66970,47225» заменить цифрами «66781,47225»;

в графе 8 цифры «13452,32601» заменить цифрами «13263,32601»;

г) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «63688,46544» заменить цифрами «63499,46544»;

в графе 8 цифры «12509,90101» заменить цифрами «12320,90101»;

д) в строке 4:

в графе 5 цифры «2803505,39175» заменить цифрами «2850743,69175»;

в графе 8 цифры «642378,59899» заменить цифрами «689616,89899»;

е) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «2803505,39175» заменить цифрами «2850743,69175»;

в графе 8 цифры «642378,59899» заменить цифрами «689616,89899»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2963130,826» заменить цифрами «3010180,126»;

в графе 8 цифры «662780,3» заменить цифрами «709829,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «2944143,57» заменить цифрами «2991192,87»;

в графе 8 цифры «659010,6» заменить цифрами «706059,9»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в строке «Цель подпрограммы – повышение эффективности информационного обмена и документооборота в Правительстве Ульяновской области и ИОГВ» слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органах»;

в) в строке «Задача подпрограммы – развитие и модернизация информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области и ИОГВ» слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

г) в графе 2 строки 1.1 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в графе 2 строки 1.3 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

е) в графе 2 строки 1.5 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в строке «Цель подпрограммы – создание условий для использования результатов космической деятельности населением Ульяновской области, ИОГВ и ОМСУ» раздела «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительными органами»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3320973,84691» заменить цифрами «3368023,14691»;

в графе 8 цифры «698039,2» заменить цифрами «745088,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3286046,09091» заменить цифрами «3333095,39091»;

в графе 8 цифры «694269,5» заменить цифрами «741318,8».

8. В приложении № 3:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) графу 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Доля массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ), в общем количестве таких услуг, предоставляемых в электронном виде. Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием ЕПГУ без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ в общем количестве таких услуг. Доля зарегистрированных пользователей ЕПГУ, использующих сервисы ЕПГУ в текущем году в целях получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в общем числе зарегистрированных пользователей ЕПГУ. Количество сервисов Ульяновской области, переведённых на взаимодействие с использованием видов сведений единого электронного сервиса системы межведомственного электронного взаимодействия (далее – СМЭВ), и (или) созданных новых видов сведений единого электронного сервиса СМЭВ версии 3.хх.»;

в) в третьем предложении графы 3 строки 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) графу 3 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Количество точек подключения к защищённой сети передачи данных Правительства Ульяновской области. Количество функциональных модулей Единой системы электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов Ульяновской области (далее – ЕСЭД). Количество неисключительных (пользовательских) лицензий на использование программного обеспечения ЕСЭД. Количество точек подключения

к информационным системам Правительства Ульяновской области и исполнительных органов Ульяновской области (далее – исполнительные органы), соответствующих требованиям защиты информации. Количество лицензий на пользование корпоративной электронной почтой Правительства Ульяновской области и исполнительных органов. Создание Ситуационного центра Губернатора Ульяновской области. Количество приобретённых лицензий на использование отечественного офисного программного обеспечения».

9. В приложении № 4:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в графе 3 строки 1 слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;

2) в наименовании раздела «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» слова «государственной власти» исключить.

10. В приложении № 5:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в графе 2 строки 3 слова «от общего количества» заменить словами «в общем количестве»;

в) в графе 2 строки 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:

«Сокращение времени на обработку и пересылку электронных документов в Правительстве Ульяновской области, исполнительных органах Ульяновской области (далее – исполнительные органы) и органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – ОМСУ) (Т)»;

в) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Увеличение доли информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, испол-	%	50	70	80	90	100	Рассчитывается по формуле: $D = IC_1 / IC_2 \times 100,$
---	----	--	---	----	----	----	----	-----	---

<p>нительных органов и ОМСУ в защищённой сети передачи данных Правительства Ульяновской области (далее – ЗСПД) в общем количестве информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ (Д)</p>						<p>где: ИС₁ – количество информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ в ЗСПД; ИС₂ – общее количество информационных систем и электронных сервисов Правительства Ульяновской области, исполнительных органов и ОМСУ. Данные отдела прикладного программного обеспечения департамента по технической поддержке ОГКУ «Правительство для граждан»</p>
---	--	--	--	--	--	--

».